[image: image1.bmp]
教办高〔2015〕324号

河南省教育厅办公室

转发教育部关于做好2015高等职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台填报工作的通        知
各高职高专院校:

现将教育部《关于开展“2015高等职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台”使用培训工作的通知》（教职成司函〔2015〕86号）转发给你们，并提出如下要求：

一、请按照通知要求，安排1 名数据平台工作负责人参加培训，于2015年6月30前将参加培训人员的基本信息（见附件）电子稿发送省高职高专院校人才培养工作评估委员会秘书处邮箱jksww@126.com，邮件主题统一为××学校采集平台培训（其中××为学校名称）。同时，根据学校工作安排选择一期参加培训，并按照教育部文件要求在网上报名。

二、各院校要高度重视状态数据采集与管理平台填报工作。根据教育部反馈信息，2014 年我省高等职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台填报工作进展顺利，大部分学校于2014年12月31日前完成了数据填报。但是截至2015年3月底，河南艺术职业学院仍未填报，受到教育部的通报批评（关于2014年高等职业教育质量年度报告报送情况和高等职业院校人才培养工作状态数据填报情况的通报（教职成司函〔2015〕45号））。

三、针对问题做好培训和数据填报。2014年度数据主要问题有：一是异常数据较多，主要集中在“生均图书”、“生均奖助金额”、“生均经费”、“新增教学科研仪器设备比例”等项；二是部分数据为空，主要涉及“毕业生基于不同生源类型的就业情况”、“毕业生基于不同招生方式生源的就业情况”、“报考本校原因”等项；三是部分院校在案例上报前或修改后未执行“数据汇总”，导致“案例分析”各项数据缺失或失真；四是数据运用率不高，数据中心的数据分析、诊断和定位功能未得到有效利用。各院校要对本校2014年度数据进行认真分析，对存在问题进行归纳整理，争取培训取得良好效果，做好2015年度数据采集工作。

联系方式：

省教育厅高教处：联系人：岳德胜  电话：0371－69691868

首评估委员会秘书处：联系人：魏威  电话：0371－66991104

附件：参会人员基本信息

2015年6月25日

附  件
参会人员基本信息

	单位名称
	培训期别
	姓名
	性别
	所在部门
	职务职称
	联系电话
	电子邮箱

关于开展“2015高等职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台”使用培训工作的通     知

教职成司函〔2015〕86号

各省（自治区、直辖市）教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

为深入推动“高等职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台”（以下简称平台）数据的应用，“职业教育评估系统架构与高职院校下轮评估实施方案的研究与实践”课题组（以下简称课题组）对平台进行了年度优化调整。即日起，可在中国高职高专教育网（www.tech.net.cn）和职业教育评估网（www.zgzjpg.cn）“高等职业院校人才培养工作状态数据采集平台”专栏下载2015年标准版和网络版平台及相关材料。

为做好2015年状态数据采集工作，进一步加强数据应用与挖掘，我司研究决定，委托课题组开展2015版平台的使用培训。有关事项通知如下：

一、培训安排

本次培训集中在江苏省常州市分5期进行。具体期别、培训时间、地点等详见附件1。

二、培训内容
1. 专题报告。
2. 2014年数据采集工作存在问题与分析。
3. 2015版平台优化调整说明。
4. 2015版平台网络版及标准版的功能与应用。
5. 数据中心新增功能介绍。

三、培训对象
独立设置高等职业院校平台工作负责人（每校限1人）。
省级教育行政部门负责高职业务的处室负责人和省级平台负责人（每省限2人）。
四、培训报名
本次培训实行网上在线报名。请培训对象登录职业教育评估网（http://www.zgzjpg.cn），点击网站首页右上方“培训报名”，进入“2015高等职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台使用培训报名系统”（http://www.zgzjpg.cn/manages/bm_login.aspx ），通过代码和密码登录系统进行报名。报名系统模块详见附件2。

五、组织要求
1. 课题组负责培训工作安排、业务指导和落实专家。承办院校承担培训会务工作，并协助解决学员所需的报销凭证。各省负责同志负责督促省内学校报名参加培训。
2. 因有平台实操培训环节，参加培训的学员须自带笔记本电脑。
3. 参加培训的学员应在6月30日前进行网上报名，选择参加培训的时间和住宿宾馆的房间类型。
4. 各独立设置的高等职业院校均须选派人员按自选时间参加培训。各校人员实际参训情况将反馈省级教育行政部门，影响数据采集乃至年报工作的将列入我部通报。
5. 本次培训原则上不安排接送站，有特殊需要请与承办院校联系。
六、其他
本次培训由常州工程职业技术学院协办，具体会务安排由该校另行通知。
联系方式
1. 教育部职业教育与成人教育司

联系人：王  博   任占营

联系电话：（010）66096232  13661141182

2. 课题组
联系人：李建民，13813462328
3. 常州工程职业技术学院

联系人：刘涛，13961425226；刘飞，15261183988

邮箱：49760719@qq.com；传真：0519-86332228

附件：1.培训分期安排表

2.网上报名系统模块

教育部职业教育与成人教育司

                                2015年6月23日

附件1

培训分期安排表

	培训期别
	培训规模
	培训时间
	培训地点

	第一期
	300人
	7月2日报到，3-4日培训，5日离会。
	武进假日酒店

（江苏省常州市武进区延政中路33号）

	第二期
	300人
	7月4日报到，5-6日培训，7日离会。
	武进新苑宾馆（江苏省常州市武进区湖塘环府路）

豪廷皇悦大饭店（常州武进区湖塘镇府东路9号）

	第三期
	300人
	7月6日报到，7-8日培训，9日离会。
	武进假日酒店

（江苏省常州市武进区延政中路33号）

	第四期
	300人
	7月8日报到，9-10日培训，11日离会。
	武进新苑宾馆（江苏省常州市武进区湖塘环府路）

豪廷皇悦大饭店（常州武进区湖塘镇府东路9号）

	第五期
	300人
	7月12日报到，13-14日培训，15日离会。
	武进假日酒店

（江苏省常州市武进区延政中路33号）

附件2

网上报名系统模块

	单位名称1
	所在省份2
	培训类型3
	培训期别4
	姓名5
	性别6
	所在部门7
	职务职称8
	联系电话9
	电子邮箱10
	选择房间11

注释：
1. 单位名称：受省厅委托的培训对象应填写其所在单位的规范全称；学校培训对象登陆后该信息根据学校代码自动生成。
2. 所在省份：培训对象在下拉菜单中准确选择相关省份。
3. 培训类型，培训对象选择“综合培训（状态数据采集与管理平台2015版使用培训）”。
4. 培训期别：培训对象根据个人需求在下拉菜单中选择1-5期中的其中一期（含对应的报到和培训时间）；每期上限300人，每期人数满员时系统自动关闭；同一期同一单位限1人，系统默认保存第1报名人信息；若有额外需求请与协办学校会务组联系。
5. 姓名：培训对象个人姓名信息。
6. 性别：培训对象选择系统中提供的性别选项。
7. 所在部门：培训对象在本单位具体的二级部门名称。
8. 职务职称：培训对象个人具体职务或职称。
9. 联系电话：培训对象填写个人的手机信息。
10. 电子邮箱：就培训对象填写个人常用电子邮箱信息。
11. 选择房间：培训对象选择培训期别后，培训住宿酒店详细地址信息会自动生成，可以点击酒店地址链接查看地图；选择房间模块即选择该酒店的具体住宿条件，会务组将根据需求结果在报到时分配住宿房间，各酒店具体房间数、住宿标准等信息如下：
①武进假日酒店，单间：20个，300元/间*天；标间150个，330元/间*天；
②新苑宾馆，单间20个，260元/间*天；标间A30个，180元/间*天；标间B30个，220元/间*天；标间C30个，260元/间*天；
③豪廷皇悦大饭店，单间33个，238元/间*天；标间35个，238元/间*天。
  河南省教育厅办公室              2015年6月25日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —